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Referat af 

Årsmøde 11. marts 2024 kl. 17.00  
Formand Grethe Møller bød velkommen til alle de tilmeldte og fremmødte 253 deltagere i Hørning 
Idrætscenter. En meget stor tilslutning og antagelig hidtidig rekord.  

Efter afsyngning af lokalafdelingens ’slagsang’: ”Dagen i dag er din…” blev mødet fortsat med  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsens forslag, Jørgen Naut, blev enstemmig godkendt. Dirigenten konstaterede at 
mødet var lovlig indvarslet og i øvrigt beslutningsdygtig jf. forretningsordenen. 
 

2. Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets/landsstyrelsens virksomhed til 
godkendelse 
Formand Grethe Møller aflagde beretningen jf. den foreliggende beretning på 
lokalafdelingens hjemmeside. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til beretningen 
uden reaktion fra forsamlingen. Beretningen godkendt med akklamation. 
 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse 
Kasserer Inga Kjærgaard gennemgik regnskabets hovedtal for 2022, der udviste et overskud 
på 13.272 kroner. Den likvide formue pr. ultimo 2023 er på 68.330 kroner efter der er 
bogført en passivpost på 25.757 kroner, der omfatter forudbetalinger for fremtidige ture 
samt 10.000 kroner fondsmidler modtaget fra Middelfart Sparekasse til brug for kommende, 
særlig aktivitet. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til regnskabet uden reaktion 
fra forsamlingen. Regnskabet godkendt med akklamation. 
 

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 
Formand Grethe Møller forelagde nogle af lokaldelingens tanker om fremtidige aktiviteter 
jf. notatet, der kan ses på lokalafdelingens hjemmeside. Der var ingen kommentarer til 
orienteringen, der blev godkendt med akklamation. 
 

5.  Indkomne forslag 
Der er ikke indløbet forslag 
 

6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år 
På valg: Karen Margrethe Møller (villig til genvalg) 
              Birte Hesselby (villig til genvalg) 
              Ingolf Gyldenvang (villig til genvalg)   
              Gitte Madsen (villig til genvalg)               
Bestyrelsen foreslår genvalg af alle. Da der ikke blev stillet andre forslag, blev alle genvalgt 
med akklamation. 
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7. Valg af suppleanter for 1 år 
På valg: Lene Svenstrup (villig til genvalg) 
              Niels Rasmussen (villig til genvalg) 
Bestyrelsen foreslår genvalg af bestående suppleanter.               
Da der ikke blev stillet andre forslag, blev begge genvalgt med akklamation.   
 

8. Eventuelt 
Grethe Møller overrakte 10-års nålen for 10-års frivilligt arbejde for Ældre Sagen til: 
   Carl Otto Klixbüll, Hans Jacobsen, Jutta Bang, Palle Sørensen og Signe Laursen 
 Med nålen fulgte en erkendtlighed i form af en æske chokolade.  
 
Dirigenten, Jørgen Naut, efterlyste eventuelle spørgsmål eller kommentarer. Da det ikke 
syntes at være tilfældet, blev Årsmødet erklæret for afsluttet. Herefter rettede Grethe Møller 
en stor tak til Jørgen Naut for, at han endnu engang havde hjulpet os igennem et årsmøde på 
en god og kompetent måde. Som tak for hjælpen fik Jørgen Naut overrakt en vingave. 
 
 
Digital Sikkerhed 
 
Efter gennemførelse af det egentlige årsmøde blev scene og mikrofoner overladt til 
 
   Luna Christensen og Louise Haslev 
   Fra National Center for It-kriminalitet 
 
De indledte med at vise et diagram over udviklingen af antal anmeldelser til Politiet af 
digital svindel pr. år, idet de jo kraftigt pointerede, at det jo kun var det der var anmeldt. 
Herudover sker der mange forsøg på svindel, som ikke bliver anmeldt. Eksempelvis blev der 
i år 2022 anmeldt 27.000 tilfælde af svindel. Det endelige tal for 2023 er endnu ikke frigjort, 
men udenfor referat kunne det hviskes at det ville ligge ca. 30% over niveauet for 2022. 
 
Det betydelige antal ikke anmeldte sager kunne klart fremgå, da forsamlingen blev spurgt, 
om nogen havde været udsat for henholdsvis Phishing, Smishing eller svindelmails. Det 
medførte en markant markering af mange op strakte arme og fingre fra tilhørerne. 
 
Herefter gennemgik de, hvordan man bedst beskytter sig mod 
- Falske telefonopkald 
- Falske mails og SMS’er 
- Falske netbutikker 

            Det blev bl.a. kraftigt markeret, at man aldrig måtte udlevere personlige oplysninger i                
            telefonen, uanset om opkaldet foregav at være fra politiet, banken eller anden officiel    
            instans. Lad være med at klikke på links i SMS’er og mails, medmindre man er fuldt    
            fortrolig med hvem afsenderen er. Svindlerne er dygtige til at påtage sig en anden identitet. 
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Af andre forhold, der havde kostet svindelramte mange penge, blev der omtalt Internet-
dating, og falske mails som de kaldte ”Hej Mor/Far”, der begge går ud på at fiske penge på 
grundlag af opdigtede historier. 

Der blev opfordret til at der bliver brugt stærke passwords, ligesom det blev nævnt, at man 
kan beskytte sig ved at framelde sig Krak og søgenummeret 118. Endelig blev det anbefalet, 
at man kunne installere den gratis APP ”Mit digitale selvforsvar”, der til stadighed kan vise, 
hvad der p.t. florerer af svindelforsøg på nettet og telefon. 

Til hver deltager blev der udleveret en brochure med advarsler og rådgivning til, hvordan       
            man beskytter sig bedst mod digital svindel. 

Forsamlingen takkede for den flotte gennemgang med stort bifald. 

   

 
Let traktement 
 
Så blev det tid til at indtage det lovede traktement, der bestod af 2 stk. smørrebrød pr. person 
samt kaffe og småkager. 
 
Mødet afsluttet ca. kl. 19.30 
 
 
 
 
Grethe Møller                              Søren Kr. Sørensen 
formand                                        sekretær 


